
平成２１年 ３月１１日 
 
上 場 会 社 代 表 者 各 位 
 
 

株式会社名古屋証券取引所 
自主規制グループ長 鈴木 武久 

 

 

J-IRISS 構築に伴うご協力のお願い及び説明会実施のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、重要な会社情報の適時かつ適切な開示をはじめ、当取引所の諸施策に格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在、日本証券業協会を中心とした関係機関においては、J-IRISS（ジェイ・アイリス）

の平成２１年５月の稼動に向けて鋭意準備を進めているところであります。本システムの構築

は、インサイダー取引などの法令違反を未然防止し、証券市場の信頼性を確保するために整備

されるものですが、その実効性ある運用に向けては、システムへのデータ登録等、上場会社の

皆様のご理解及びご協力が不可欠となります。 

つきましては、日本証券業協会の主催により、別紙のとおり説明会が開催されますので、皆

様にはご多用のところ誠に恐縮ですが、ぜひとも本説明会にご参加いただき、本システムの構

築の趣旨等についてご理解を深めていただきますようご案内申し上げます。 

 

敬具 

 

※詳細は別紙をご参照ください。 

 


